
1 

DIRECTUM-25360-814752  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 21.05.2018 №  1163/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и п. 4.4. 
раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01 «Об 
утверждении порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с 
изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-814752  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 21.05.2018 №  1163/11-02 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 
30.03.2018 № 0660/11-02) 

(далее – Программа). 
 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе 
по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

1 468 315,89  431 073,4 350 434,4 309 181,59 377 626,5 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области ¹ 

182 669,63 87 744,3 43 971,9 0,0 50 953,43 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 275 696,26 
 

333 379,1 306 462,5 309 181,59 326 673,07 

Внебюджетные  
источники 

9 950,0 9 950,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    »; 
¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств 
бюджетных ассигнований из бюджета Московской области 
    
2. В разделе 8 Программы: 
2.1. подраздел  «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-814752  

« 
Подпрограмма 2 

1. Проведение 
мероприятий в 
сфере 
культуры  

 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров  

Итого 
 

2018-
2021 

17 307,8 75 159,1 18 651,7 18 835,8 18 835,8 18 835,8 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 
 
 

   Количество 
стипендий 
 выдающимся 
деятелям  
культуры и 
искусства 
 городского 
округа Чехов 
Московской 
области-2 чел. 
   Уровень 
фактической 
обеспеченности 
 клубами и 
учреждениями 
клубного типа от 
 нормативной 
потребности-62% 
   Доля населения, 
участвующего в 
коллективах 
народного 
творчества и 
школах искусств-
6,88% 
   Среднемесячная  
номинальная 
 начисленная 
заработная 
 плата работников 
муниципальных 
 учреждений 
культуры и 
искусства- 
46 036,4 руб. 
   Соотношение 
средней 
заработной платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
средней 
заработной плате 
в Московской 
области, 
90,9%. 
   Зарплата 
бюджетников- 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 75 159,1 18 651,7 18 835,8 18 835,8 18 835,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры  

 

Предоставлен
ие субсидии 
на оказание 
муниципальн
ой услуги – 
после 
заключения 
соглашении, 
проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 
 

239 201,1 867 869,7 227 092,8 213 592,3 213 592,3 213 592,3 

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 017,4 7 028,7 7 028,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

228 783,7 851 341,0 210 564,1 213 592,3 213 592,3 213 592,3 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 9 500,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-814752  

отношение 
средней 
заработной платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячной 
начисленной 
заработной плате 
наемных 
работников в 
организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателе
й и физических 
лиц 
(среднемесячному 
доходу от 
трудовой 
деятельности) в 
Московской 
области, 100% 
-Достижение 
показателя 
результативности 
использования 
Субсидии в 2018 
году отношения 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
сфере культуры за 
2018 год к 
среднемесячной 
заработной плате 
указанной 
категории 
работников за 
2017 год в 
размере 1,05. 

». 
2.2. строку 3 подраздела  «Подпрограмма 5» изложить в следующей редакции: 
« 

3. Модернизация 
материально-
технической 

Проведение 
торгов, 
заключение 

Итого 
 

2018-
2021 

43 182,6 220 579,59 88 066,9 48 857,8 7 604,99 76 049,9 

  Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-814752  

базы дворцов и 
домов культуры, 
других 
учреждений 
культуры 
(в том числе: 
 1.строительство 
ДК в п. 
Мещерское, в 
том числе ПИР) 
 

договоров Федерального 
бюджета 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 140,0 164 305,63 69 380,3 43 971,9 0,0 50 953,43 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

37 042,6 56 273,96 18 686,6 4 885,9 7 604,99 25 096,47 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
3. В разделе 10 Программы: 
3.1. В подразделе 10.1 «Паспорт Подпрограммы 2» строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
Подпрограммы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

245 744,5 232 428,1 232 428,1 232 428,1 943 028,8 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

7 028,7 0,0 0,0 0,0 7 028,7 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

229 215,8 232 428,1 232 428,1 232 428,1 926 500,1 

Внебюджетные источники 9 500,0 0,0 0,0 0,0 9 500,0 

». 
3.2. В подразделе 10.1 «Паспорт Подпрограммы 2» в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» 
слова «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной 
заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 
(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области– 100%» заменить словами «Зарплата 
бюджетников – отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной 
заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 



6 

DIRECTUM-25360-814752  

(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области – 100%»; 
 3.3. В подразделе 10.2 «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2» в строке 1 цифры «75 870,1» заменить 
цифрами «75 159,1», в строке 2 цифры «830 837,4» заменить цифрами «831 868,4» и цифры «12 903,1» заменить 
цифрами «16 403,1», слова «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к 
среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области» 
заменить словами «Зарплата бюджетников – отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к 
среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области»;                                                                                                                         
3.4. В подразделе 10.4. в строке 1 подстроке «Бюджет городского  округа Чехов» слова «Всего – 75 870,1» заменить 
словами «Всего – 75 159,1» и слова «2018 – 19 362,7» заменить словами «2018 – 18 651,7», в строке 2 подстроке 
«Бюджет городского  округа Чехов» слова «Всего – 850 310,0» заменить словами «Всего – 851 341,0» и слова «2018 – 
209 533,1» заменить словами «2018 – 210 564,1», в строке 2 подстроке «Внебюджетные источники» слова «Всего – 6 
000,0» заменить словами «Всего – 9 500,0» и слова «2018 – 6 000,0» заменить словами «2018 – 9 500,0»;                                                                                                                                       
3.5. Подраздел 10.5. «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 
« 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартн

ых 
процедур, 
обеспечив

ающих 
выполнен

ие 
мероприят

ия с 
указанием 
предельны
х сроков 

их 
исполнени

я 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
испо
лнен

ия 
меро
прият

ия 

Объём 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г. 
(тыс. 
руб.)  

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприя
тия 

подпрогр
аммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018 2019 2020 2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. 
 
 

Проведение 
мероприятий в сфере 
культуры  

Проведен
ие торгов, 
заключени

Итого 2018-
2021 
 

17 307,8 75 159,1 18 651,7 18 835,8 18 835,8 18 835,8 Управлен
ие 
развитие

  Увеличение 
посещаемости 
 музейных Средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-814752  

 е 
договоров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федерального 
бюджета  

 м 
отраслей 
социальн
ой сферы 
Админист
рации  
городског
о округа 
Чехов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

учреждений  
(индивидуальн
ых и 
экскурсионных)
-100%, 
   Количество 
стипендий 
выдающимся 
деятелям  
культуры и 
искусства 
 городского 
округа Чехов 
Московской 
области-2 чел 
Среднемесячна
я номинальная 
 начисленная 
заработная 
 плата 
работников 
муниципальных 
 учреждений 
культуры и 
искусства- 
46 036,4 руб. 
Соотношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
средней 
заработной 
плате в 
Московской 
области, 90,9%. 
Зарплата 
бюджетников - 
отношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячно
й начисленной 
заработной 
плате наемных 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 75 159,1 18 651,7 18 835,8 18 835,8 18 835,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
праздничных и 
культурно-массовых 
мероприятий, в том 
числе посвященных 
знаменательным 
событиям и памятным 
датам, установленным 
в Российской 
Федерации, 
Московской области и 
городском округе 
Чехов, а также 
профессиональных 
праздников, 
фестивалей, 
конкурсов, семинаров   

Итого 2018-
2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 307,8 75 159,1 18 651,7 18 835,8 18 835,8 18 835,8 

Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 75 159,1 18 651,7 18 835,8 18 835,8 18 835,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Стимулирование 
инновационной 
деятельности 

Проведен
ие торгов, 
заключени
е 
договоров 

Средства 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры  
 
 
 

 
Проведен
ие торгов, 
заключени
е 
договоров 
 
 
 
 
 
 

Итого: 2018-
2021 

239 201,1 867 869,7 227 092,8 213 592,3 213 592,3 213 592,3 

Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 017,4 7 028,7 7 028,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 

228 783,7 851 341,0 210 564,1 213 592,3 213 592,3 213 592,3 



8 

DIRECTUM-25360-814752  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

округа Чехов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

работников в 
организациях, у 
индивидуальны
х 
предпринимате
лей и 
физических лиц 
(среднемесячно
му доходу от 
трудовой 
деятельности) в 
Московской 
области, 100% 
     Достижение 
показателя 
результативнос
ти 
использования 
Субсидии в 
2018 году 
отношения 
среднемесячно
й заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
сфере культуры 
за 2018 год к 
среднемесячно
й заработной 
плате 
указанной 
категории 
работников за 
2017 год в 
размере 1,05. 
        Уровень 
фактической 
обеспеченности  
клубами и 
учреждениями 
клубного типа 
от нормативной 
потребности-
62% 
       Прирост 
количества 
выставочных 
проектов-230% 
Доля 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 9 500,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение 
деятельности дворцов 
и домов культуры, 
других учреждений 
культуры  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого: 2018-
2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

207 193,1 744 628,1 194 018,3 183 536,6 183 536,6 183 536,6 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 675,5 6 120,1 6 120,1 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

197 117,6 731 908,0 181 298,2 183 536,6 183 536,6 183 536,6 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 6 600,0 6 600,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Обеспечение 
деятельности музеев 

Итого: 3 967,4 19 598,2 6 241,0 4 452,4 4 452,4 4 452,4 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

41,0 125,6 125,6 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

3 926,4 19 472,6 6 115,4 4 452,4 4 452,4 4 452,4 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Обеспечение 
деятельности театров 

Итого: 
 

28 040,6 103 643,4 26 833,5 25 603,3 25 603,3 25 603,3 

Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

300,9 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 



9 

DIRECTUM-25360-814752  

области  
 
 

населения, 
участвующего в 
коллективах 
народного 
творчества и 
школах 
искусств-6,88% 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

27 739,7 99 960,4 23 150,5 25 603,3 25 603,3 25 603,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 2 900,0 2 900,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                 ». 
4. В разделе 13 программы: 
4.1. В подразделе 13.1. «Паспорт Подпрограммы 5» строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 2019 2020 2021 Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

88 166,9 48 857,8 7 604,99 76 049,9 220 679,59 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 1 

69 480,3 43 971,9 0,0 50 953,43 164 405,63 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

18 686,6 4 885,9 7 604,99 25 096,47 56 273,96 

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                                                                                                                                                                                                            »; 
4.2. В подразделе 13.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5» цифры «22 176,1» заменить цифрами 
«56 273,96» и цифры «100 878,4» заменить цифрами «164 405,63»; 
4.3. В подразделе 13.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы  
5» строки 3 и 3.1.  изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                       
«  
3. Модернизация материально-
технической базы дворцов и домов 
культуры, других учреждений 
культуры,  
(в том числе: 
строительство ДК в п. Мещерское, (в 
том числе ПИР) 
 

Федеральный Бюджет  
 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 164 305,63 
2018 –  69 380,3 
2019 –  43 971,9 
2020 –  0,0 



10 

DIRECTUM-25360-814752  

 2021 –  50 953,43 
Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 56 273,96 
2018 – 18 686,6 
2019 – 4 885,9 
2020 – 7 604,99 
2021 – 25 096,47 

Внебюджетные 
источники 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

3.1. Строительство дома культуры (в 
том числе проектно-изыскательские 
работы) в п. Мещерское городского 
округа Чехов 

Федеральный Бюджет  
 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет  
Московской области 

 

Всего – 113 152,2 
2018 – 69 180,3 
2019 – 43 971,9 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет городского 
округа Чехов 

 

Всего – 12 572,5 
2018 – 7 686,6 
2019 – 4 885,9 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Внебюджетные 
источники 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                             »; 
4.4. В подразделе 13.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 
5» добавить строку 3.3.  
« 
3.3. Проведение капитального ремонта 
в приоритетном порядке Чеховского 
городского Дома культуры, в том 
числе ПИР 

Федеральный Бюджет  
 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет   Всего – 50 953,43  



11 

DIRECTUM-25360-814752  

Московской области 2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 50 953,43 

Бюджет городского 
округа Чехов 

 

Всего – 32 701,46 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 7 604,99 
2021 – 25 096,47 

 

Внебюджетные 
источники 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                   »; 
4.5. В подразделе 13.5 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 5» строки 3 и 3.1.  изложить в 
следующей редакции: 
« 
3.  
 

Модернизация 
материально- 
технической базы 
дворцов и домов 
культуры, других 
учреждений культуры 
(в том числе: 
строительство ДК в п. 
Мещерское, в том 
числе ПИР) 

 

Проведени
е торгов, 
заключение 
договоров 
 
 
 
 
 
 
 

Итого: 
 

2018-
2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 182,6 220 579,59 88 066,9 48 857,8 7 604,99 76 049,9 

  

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6 140,0 164 305,63 69 380,3 43 971,9 0,0 50 953,43 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

37 042,6 56 273,96 18 686,6 4 885,9 
 

7 604,99 25 096,47 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Строительство дома 
культуры (в том числе 
проектно-
изыскательские 
работы) в п. 
Мещерское 
городского округа 
Чехов 

Итого: 2018 - 
2021 

6 600,0 125 724,7 76 866,9 48 857,8 0,0 0,0 

  

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

5 940,0 113 152,2 69 180,3 43 971,9 
 

0,0 0,0 



12 

DIRECTUM-25360-814752  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

660,0 12 572,5 7 686,6 4 885,9 
 

0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 
4.6. В подразделе 13.5 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 5» добавить строку  3.3.  
« 
3.3. Проведение 

капитального 
ремонта в 
приоритетном 
порядке Чеховского 
городского Дома 
культуры, в том 
числе ПИР  

Итого: 
 

2018-
2021 

0,0 83 654,89 0,0 0,0 7 604,99 76 049,9 

  

Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 50 953,43 0,0 0,0 0,0 50 953,43 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 32 701,46 0,0 0,0 7 604,99 25 096,47 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                 ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1163/11-02
	№ 
	21.05.2018
	от
	№ 
	от
	1163/11-02
	21.05.2018

